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دولت روحانی اصولگرا نیست

امیر محبیان تحلیلگر اصولگرا گفت: احتمال حمایت مشــروطِ طیفی از اصولگرایان از روحانی وجود دارد. اما در مجموع رویکرد روحانی به گونه ای نیســت که جریان اصولگرایی روی آن ســرمایه گذاری 
قابل تاملی کند. حضور تعدادی از اصولگرایان درون کابینه، به معنای اصولگرا بودن دولت روحانی نیســت. جهت حرکت راهبردی دولت روحانی با نگرش اصولگرایان ضریب انحراف قابل تاملی دارد. 
محبیان در پاسخ به این سوال که »با توجه به وضعیت کنونی روحانی و نوع پایگاه اجتماعی او، اصولگرایان در صورت عدم حمایت از روحانی  چه گزینه های احتمالی را  برای انتخابات ریاست جمهوری 
۹۶ خواهند داشــت؟« تصریح کرد: گزینه های محتمل، به شــناخته شده و شناخته نشده تقسیم می شوند. مثلا موتلفه اعلام کرده است که کاندیدایش موتلفه ای خواهد بود. حالا این فرد کیست؟ هنوز 

ناشــناخته اســت. این تئوریسین جریان اصولگرا اضافه کرد: گزینه های شناخته شده هم به مرور با نزدیک شــدن به انتخابات کم می شوند و افرادی که کاندیداتوری آنها محتمل بود؛ نظیر محسن رضایی 
یا باهنر خود را کنار کشــیدند. الان در میان چهره های شناخته شــده اصولگرا هنوز ســه نفر که قالیباف و احمدی نژاد و جلیلی هستند؛ کاندیداتوریشان محتمل است، اماسناریوهای محتمل، زیاد و روابط 

پیچیده است؛ آنهم به دلیل این که همه فاکتورهای موثر هنوز مشخص نشده است.

برخی ب دنبال احزاب پدرخوانده هستند
حسین کنعانی مقدم عضو جبهه ایستادگی 
درخصــوص فراگیــر شــدن احــزاب در 
کشــور،گفت: تاوان تک حزبــی و دو حزبی 
بودن در جمهوری اســلامی را داده ایم، این 
برای کشــورهایی که به سمت مردم سالاری 
دینی می روند یک آفت است زیرا قانون اساسی 

ما چند حزبی بودن را پذیرفته و ما نمی توانیم خلاف آن حرکت کنیم. دبیر حزب 
ایران زمین اظهار کرد: روشی که برخی ها در نظر دارند، جز ایجاد تنش سیاسی، 
منفعتی نخواهد داشت. در حال حاضر 240 حزب کشور می توانند در قالب چند 
جبهه سیاسی تشکیل شوند و کار سیاســی انجام دهند که فراگیر نیز است. 
وی خاطر نشان کرد: زمانی که در درون یک جبهه سیاسی 50 حزب فعالیت 
می کنند قابلیت تبدیل به یک حزب فراگیر را دارد ولی طرح برخی ها کوچک 

شدن احزاب است تا نابود شوند و احزاب بزرگ پدرخوانده شوند.

اصولگرایان چاره ای جز احمدی نژاد ندارند
ابراهیــم اصغرزاده فعال سیاســی اصلاح 
طلب گفت: تهدید احمدي نژاد جدي است. 
اصولگرایان هــم راه و چــاره اي ندارند جز 
اینکــه از او حمایت کنند یا تن به یك نیروي 
نظامي دهند. نیروي نظامي مثل قالیباف یا 
سردار سلیماني که کاملا چهره نظامي دارد. 

به نظر من تصمیم گیــري اصولگرایان مي افتد به بعد از اینکه در انتخابات 
ریاســت جمهوري امریکا چه اتفاقي مي افتد و برجام چه سرنوشتي خواهد 
داشت. وی افزود:  من مي گویم که آقاي روحاني و اصلاح طلبان اساسا نباید 
بترسند از اینکه احمدي نژاد بیاید. هنرشان باید این باشد که آنقدر استراتژي 
و پتانسیل داشته باشند که از آمدن احمدي نژاد استقبال و با او رقابت کنند. 
اینکه به عنوان نیروهاي اصلاح طلب منتظر رانت شــوراي نگهبان باشند 

که احمدي نژاد را رد صلاحیت کند اصلا قابل قبول نیست.

صلاحیت هر دوره برای همان دوره است
کدخدایــی ســخنگوی شــورای نگهبان 
درخصوص طرح ادعاهایی درباره احتمال 
ردصلاحیــت برخــی مســوولین فعلــی، 
خاطرنشــان کرد: دوســتان با نظر شــورا 
در این باره آشــنا هســتند. شــورا با توجه به 
گمانه زنی ها پاســخی نــدارد. افراد ممکن 

است در عرصه سیاسی نسبت به افراد دیگر نظراتی را داشته باشند ولی شورا 
در این زمینه نظری ندارد. در هر دوره بر اساس همان دوره صلاحیت افراد 
توسط شورای نگهبان بررسی می شود. تأیید صلاحیت هر دوره برای همان 
دوره اســت. وی در رابطه با خرید و فروش آراء نیز گفت: این بحث خرید و 
فروش آراء یکی از آسیب های جدی انتخابات ما در دوره های گذشته است 
که باید تلاش شــود این مشکل حل شود. از راهکارهای بازدارنده آن بحث 

ثبت نام رأی دهندگان است که می تواند بخشی از این مشکل را حل کند.

 ظریف: رسالت 
 "دیپلماسی" و "رسانه " 

همراه و همزاد هم است
وزیر خارجه کشورمان با تاکید بر جایگاه رسانه اظهار 
کــرد: یکی از مولفه های مهم و مورد توجه در وزارت 
خارجه موضــوع رســانه ها و تعامل با آن ها اســت. 
محمدجواد ظریف ظهر روز شنبه در مراسم تودیع و 
معارفه سخنگویان جدید و پیشین وزارت و هم چنین 
مراســم روز خبرنگار در ابتدای سخنان خود با اشاره 
به صحبت های حجت الاسلام و المسلمین دعایی 
مدیر مســئول روزنامــه اطلاعات و ارائــه تقدیرنامه 
از ســوی وی به نمایندگی از جامعه رســانی کشور به 
ظریــف گفت:  آقای دعایی امروز نیز مثل همیشــه 

من را شرمنده کردند.
وی با تبریک روز خبرنگار و گرامیداشــت یاد شــهید 
صارمی خبرنــگار خبرگزاری ایرنــا و دیپلمات های 
کشــورمان که در مزار شــریف به شــهادت رسیدند 
اظهار کرد: رســالت دیپلماسی و رسانه  یک رسالت 
همراه و همزاد بوده اســت و با خون شهدای رسانه 
و دیپلماسی یک بار دیگر این پیوند مقدس متبلورتر 

و مطمئن تر شد.
وی گفت : امیدواریــم این همکاری که همواره بین 
وزارت خارجه و امور رســانه ای بوده همیشــه پا برجا 
بماند چرا که هر دو خواهان خیر برای کشــور و نظام 

جمهوری اسلامی ایران هستند.
این دیپلمات ارشد کشورمان هم چنین با تسلیت در 
گذشت خبرنگار جوان خبرگزاری فارس که به علت 
ایســت قلبی در روز پنج شنبه دار فانی را وداع گفت، 
افزود: در آستانه شهادت چهار نفر از همکاران وزارت 
خارجه ما در حادثه منا هستیم که یاد و خاطره آن ها 

را نیز گرامی می داریم.
ظریــف در بخش دیگــری از صحبت هــای خود با 
اشاره به تغییر ســخنگویان وزارت خارجه در طی دو 
ماهه اخیر اظهار کرد: از ابتدای مســئولیت ام ســه 
نفر از بهترین همکارانم که به امر رســانه آشنا بودند 
مسئولیت سخنگوی وزارت خارجه را برعهده داشتند. 
در ابتــدا خانم افخم بودند که اکنون به عنوان اولین 
ســفیر زن بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در مالزی 
مشــغول به فعالیت هســتند و در همین راستا آقای 
جابری انصاری جایگزین ایشان شدند. بعد از حضور 
آقای انصاری در مســئولیت خطیر معاونت عربی و 
آفریقای برادر بسیار ارزشمند و توانمندم جناب آقای 
بهرام قاســمی چند هفته ای است که این مسئولیت 

را به درخواست بنده پذیرفته اند.
وی با بیان این که تمامی این دوســتان برای رســانه 
اهمیت ویژه ای قائل هستند، گفت:  امیدواریم تعامل 
موجود بین وزارت خارجه و رسانه ها حفظ شده و ارتقا 
پیدا کند. به گزارش ایســنا، در ابتدای این مراســم 
حجت الاســلام و المسلمین ســید محمود دعایی 
مدیر موسســه روزنامه اطلاعات با تشکر از زحمات 
تیم دیپلماســی کشــور از جمله شخص وزیر خارجه 
خطاب به وی گفت:  کســانی که شــرف، وجدان و 
انصاف داشــته باشند قدر شما را می دانند و از شما و 

همکارانتان سپاسگزار هستند.
در ایــن مراســم که بــا ضیافــت ناهار به مناســبت 
17 مردادمــاه و روز خبرنــگار همراه بــود، جمعی از 
خبرنگاران، عکاســان و مدیران رسانه ها نیز حضور 
داشــتند و ســیدمحمد دعایی با اهدای لوح سپاس 
و تقدیر بــه نمایندگی از جامعه مطبوعاتی کشــور از 

تلاش های محمدجواد ظریف تقدیر کرد.
هم چنیــن در این مراســم پرویز اســماعیلی معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس جمهور و حسین 
انتظامی معــاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی حضور داشتند.

نامه نیوز نوشت: نه جلیلی نه احمدی نژاد
آیت الله مصباح یزدی به عنوان رهبر معنوی این جریان بعد از شکست در انتخابات ریاست جمهوری ۹2 و همچنین انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری سخت به دنبال جبران دو شکست بزرگ گذشته است.

 ایلنا نوشت: برنامه ریزی دوباره حزب احمدی نژادساز
اهمیت جامعه اسلامی مهندسین آنجاست که اصولگرایان تولد دوباره خود را مدیون مهندسان گمنام این تشکل هستند که در سال ۸1 
وارد انتخابات شورای شهر شدند و در کمال شگفتی در تهران و اصفهان و کرمان و .... شهرداری ها و شوراهای شهر را به دست گرفتند.

 پارس نیوز نوشت: »تقدیر« از مدیران اشرافی به جای »برخورد«
انتظار می رفت که ایشان شرایط موجود کشور را بیان می کرد و این شرایط را می پذیرفت و برنامه خود را برای این وضعیت تشریح می کرد. 

دولت یک سال دیگر فرصت دارد و بایستی نشان بدهد که چه اقداماتی را به انجام رسانده است؟

 میزان نیوز نوشت: آمار دقیق مدیران "نجومی بگیر" چقدر است؟
فارغ از مباحثی که پیرامون عاملان و مباشران و مقصران فاجعه فیش های نجومی مطرح می شود، بحثی که اخیرا وجود دارد، نحوه 

برخورد دولت با این معضل است.

عکس روزسایت نگار

نشست استانداران 
سراسر کشور با موضوع 
بررسی راهکارهای تحقق 
اهداف اقتصاد مقاومتی 
و توسعه منطقه ای عصر 
شنبه با حضور اسحاق 
جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور و وزرای 
کشور، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، نیرو و جهاد 
کشاورزی در محل وزارت 
کشور برگزار شد.*

خبرنامه
شــنبه 16 مــرداد مــاه 1395

 شش کاندیدایی که اصلاح طلبان 
در آب نمک خوابانده اند!

هرچند بیشــتر اصــلاح طلبان در گفت و گوها و اظهــار نظرهایی که پیرامون 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری داشته اند، بر این نکته تأکید کرده 
اند که "حسن روحانی" کاندیدای قطعی و نهایی آن ها در این دوره از انتخابات 
خواهد بود، در عین حال، شــش کاندیدای بالقوه در این جناح حاضرند که در 
صورت بروز اتفاقات پیش بینی نشــده سیاســی، اصلاح طلبان برای کاندیدا 

کردن این افراد برنامه ریزی خواهند کرد.
خرداد ماه ســال 13۹2 در حالی که تنها چند روز تا برگزاری انتخابات ریاســت 
جمهوری یازدهم فاصله باقی بود، "محمدرضا عارف" کاندیدای اصلاح طلبان 
در این انتخابات، پس از برگزاری جلســات مختلف گروه های سیاسی اصلاح 
طلب در نهایت از رقابت های انتخاباتی کنار رفت و تعبیر افراد برجسته اصلاح 
طلبان، اعتدالیون و حتی برخی اصولگرایان کناره گیری عارف به نفع روحانی 
بــود، هرچند عــارف در نامه ای که پــس از کنار رفتنش از صحنــه انتخابات 
ریاســت جمهوری منتشر کرد، هیچ گاه اسمی از حسن روحانی و کناره گیری 

به نام وی نیاورد.
به گزارش »تابناک« پس از کناره گیری معاون اول دولت اصلاحات از عرصه 
انتخابات ریاست جمهوری، حسن روحانی در پیامی از او تقدیر کرد. همچنین 
مجمع روحانیون مبارز٬ هاشمی رفسنجانی و خاتمی نیز در پیام هایی جداگانه 

از محمدرضا عارف تقدیر کردند.
اتحاد اســتراتژیک اصلاح طلبان بــا یک کاندیدای اصالتــا اصولگرا و عضو 
ارشد جامعه روحانیت مبارز با همراهی افرادی نظیر اکبر هاشمی رفسنجانی، 
ســید محمد خاتمی، محمد رضا عارف و ســید حسن خمینی، در شرایطی که 
اصولگرایان کاندیداهای بسیاری که در عرصه انتخابات داشتند و وحدتی بین 
آن ها شــکل نگرفته بود، باعث شــد، حجت الاسلام حسن روحانی یکباره در 
فاصله کوتاهی تا برگزاری انتخابات رشــد فزاینده و باور نکردنی داشــته باشد 

و در نهایت پیروز عرصه انتخابات و هفتمین رئیس جمهور ایران لقب گیرد.  
اصلاح طلبان با این کار خود در حقیقت به چند هدف رسیدند؛ اول اینکه فردی 
در رأس قوه مجریه قرار گرفت که از ابتدای پیروزی انقلاب سوابق بسیاری در 
ســطوح بالای اجرایی داشته و به ارکان مختلف و رئوس نظام نزدیکی زیادی 
دارد و البته با مشــی اعتدالی وی نزدیکی هم به اصلاح طلبان دارد؛ لذا قطعا 
امور در دولت چنین فردی به شکل بهتری پیش می رفت و اصطکاک کمتری 

هم برای پیشبرد اقدامات و کارهای دولت به وقوع می پیوست.
دوم آنکه با توجه به اتفاقات و حوادث ســال ۸۸ طیف اصلاح طلب به شــدت 
تحت فشار بوده و حتی از سوی عده ای به عنوان مردگان سیاسی لقب گرفته 
بودند، با رئیس جمهور شــدن روحانی فضا برای فعالیت بیشتر اصلاح طلبان 
باز می شــد و آن ها می توانستند از فشاری که بعد از سال ۸۸ بر این طیف وارد 
می شــد تا حدی فاصله بگیرند که امــروز این اتفاق افتاده و گروه های اصلاح 

طلب با آزادی عمل بسیار بیشتری به فعالیت خود ادامه می دهند.
سوم؛ اصلاح طلبان با وجود ائتلافی که پیش از انتخابات با اعتدالیون و برخی 
اصولگرایان شکل داده بودند، می توانستند به حضور برخی چهره های منتصب 
به این طیف در بدنه دولت امیدوار باشند که پس از روی کارآمدن دولت یازدهم 

این اتفاق افتاد و با توجه به مشی اعتدالی رئیس جمهور و ائتلاف صورت گرفته، 
برخی چهره های شاخص اصلاح طلب در بدنه دولت حضور پیدا کرده و بدین 
ترتیــب نیروهای اصلاح طلبان در رده های مدیریتــی عالی و میانی بار دیگر 

مسئولیت هایی بر عهده گرفتند.
و چهارم اینکــه اصلاح طلبان به ادامه این روند ) ائتلاف با نیروهای معتدل و 
بخشی از جریان اصولگرا( امیدوار بودند. به همین دلیل در انتخابات مجلس 
دهم لیســتی تحت عنوان "امید" با حضور چهــره های اصلاح طلب، معتدل 
و اصولگرا و حتی مســتقل تهیه کردند و بیش از 100 نماینده با مشــی اصلاح 
طلبی وارد مجلس کردند و امروز هم امیدوارند با حمایت از حســن روحانی در 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم، این رویه را تا انتخابات 1400 ادامه بدهند 

و با آمادگی کامل وارد عرصه رقابت 5 سال آینده بشوند.
اکثر چهره های مطرح اصلاح طلب نظیر حجج اســلام عبدالواحد موســوی 
لاری، رسول منتجب نیا، محسن رهامی و محمدعلی ابطحی و همچنین چهره 
هایــی نظیر محمد رضا خاتمی، علی شــکوری راد و ... در اظهار نظرهایی که 
تازگی داشته اند، بر حمایت اصلاح طلبان از حجت الاسلام حسن روحانی در 
انتخابات ریاســت جمهوری ۹۶ تأکید کرده اند و خروجی تمام جلسات جریان 

اصلاحات را حمایت از کاندیداتوری روحانی اعلام کرده اند.
اما بعضا شرط و شروط هایی هم از ناحیه اصلاح طلبان برای این حمایت عنوان 
می شــود؛ نظیر اینکه دولت با توجه به تغییر ترکیب مجلس باید تغییرات مورد 

نظــر خود را در کابینه انجام دهد. عمده اســتدلال ها هم در این رابطه مبتنی 
بر این موضوع اســت که دولت در جریان معرفــی کابینه به مجلس نهم - که 
مخالفان دولت در آن مجلس درصد زیادی از ترکیب قوه مقننه را شــامل می 
شدند- نتوانســته همه افراد مطرح و مورد نظر خود را وارد هیأت وزیران کند، 

لذا تغییرات در زمان کنونی ضروری به نظر می رسد.
این سخنان بیشتر بوی "سهم خواهی" می دهد. باید دید که اگر روحانی زیر بار 
خواسته های جریانات اصلاح طلب برای انجام تغییرات در کابینه نرود که گویا 
زمزمه های تغییرات هم که پیشتر شنیده می شد، امروز متوقف شده است. آیا 
بــاز هم اصلاح طلبان از روحانی بــه عنوان کاندیدای مطلوب و نهایی خود در 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم نام می برند یا به فکر گزینه هایی از درون 

جریان اصلاح طلبی خواهند افتاد.
اینکه اصلاح طلبان را فاقد کاندیدا بدانیم، کمی ساده اندیشی به نظر می رسد، 
چــون در یک بررســی اجمالی حداقل ۶ کاندیدای بالقوه کــه اکثر آن ها توان 
عبور از فیلترهای نظارتی را دارند می توان متصور شــد، افرادی نظیر "محمد 
رضا عارف" که پیشتر در انتخابات گذشته ریاست جمهوری مورد تأیید شورای 
نگهبان قرار گرفت و در انتخابات مجلس دهم هم توانست نفر اول تهران لقب 
بگیرد. یا فردی نظیر "اسحاق جهانگیری" که پیشتر وزیر صنایع و معادن بوده 
و اکنون عنوان معاون اولی دولت یازدهم را یدک می کشــد و به نظر می رســد 
وی هم مشــکلی برای حضور در عرصه انتخابات ریاست جمهوری به عنوان 
کاندیدای جریان اصلاح طلب نداشته باشد؛ کما اینکه در انتخابات های قبلی 

هم بارها نام وی از سوی اصلاح طلبان مطرح شده است.
یکــی از افراد دیگری که اصلاح طلبان می توانند حســاب ویژه ای روی او باز 
کنند، وزیر امور خارجه دولت اصلاحات، یعنی "سید کمال خرازی" است. وی 
هم اکنون رئیس شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران است 
و مسئولیت های مهم دیگری نظیر سفیر و نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل 
متحد از سال 1۹۸۹ تا 1۹۹7 را نیز در کارنامه دارد. خرازی که پس از پایان دوران 
مسئولیتش در وزارت امور خارجه به شورای راهبردی روابط خارجه رفته است، 
بســیار کم در منظر رسانه ها حاضر می شود و هر از گاهی مواضعی محکم در 
جهت تقویت سیاست های نظام جمهوری اسلامی اتخاذ کرده است. او را می 
توان یک گزینه بالقوه و بســیار خوب برای اصلاح طلبان در انتخابات ریاست 

جمهوری قلمداد کرد.
از محمد علی نجفی، محمد شــریعتمداری و حتی محسن مهرعلیزاده نیز به 
عنوان کاندیداهای دیگر جریان اصلاح طلب برای حضور در عرصه انتخابات 
ریاســت جمهوری یاد می شــود، افرادی که یا همواره به عنوان یکی از گزینه 
های این طیف برای حضور در انتخابات ریاســت جمهوری از آن ها یاد شــده 
اســت نظیر "محمد علی نجفی" یا اینکه تجربه حضور در انتخابات را داشته و 
بــه نفع دیگری کنار رفته اند، نظیر " محمد شــریتعمداری و یا اینکه در عرصه 
انتخابات حضور یافته و با دیگر کاندیداها به رقابت پرداخته اند؛ مثل "محســن 
مهرعلیزاده" که ســال ۸4 یکی از کاندیداهــای این انتخابات بود و 3 درصد از 

آراء را از آن خود کرد.


